
第１９回やろ舞い大祭の中止について 

 

９月１２日（土）に開催を予定しておりました、第１９回やろ舞い大祭は新型

コロナウイルス感染症の感染拡大の防止のため中止することを決定いたしまし

た。 

 

日々発表される国内の新型コロナウイルス新規感染者数は減少傾向にあると

はいえ、第二波、第三波の感染拡大も心配される状況にあり、引き続き感染拡大

防止への取り組みが求められています。大祭が開催される９月まではまだ数ヶ

月ございますが、出演者、出展者、ボランティア、観客の皆さま、スタッフの命

と健康を最優先とし、中止の決断をさせていただきました。 

ご理解の程お願いいたします。 

 

なお、来年度は第２０回やろ舞い大祭開催という節目の年になります。皆さま

に満足していただけるお祭りになるよう準備を進めてまいりますので、楽しみ

にしてお待ちいただければと思います。我々も皆さんとまた笑顔でお会いでき

ることを楽しみにしております。 

 

最後にやろ舞い大祭を楽しみにしていただいていた全ての方々にこの場を借

りて感謝申し上げます。今後ともやろ舞い大祭を何卒よろしくお願い申し上げ

ます。 

一日も早くこの事態が終息し、９月には「やろ舞い大祭、開催できたじゃん！」

と笑い合えるような世の中になっていることを心から願っております。 

 

 

令和２年５月２１日 

やろ舞いプロジェクト 

代表 岩佐 栄興 

 

 

 

 

 

 

 


